МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 3-АМ

ИКЗ 243 252 800 038 725 280 100 100 010 000 000 244

с. Амгу                                                        «12» января 2024 года

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  с.
Амгу» (МКДОУ «Детский сад с. Амгу»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
заведующего Шведенко Марины Вячеславовны, действующей на основании Устава, с одной
стороны,  и индивидуальный предприниматель Балакишиевой Ольгой Владимировной,

именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Балакишиевой Ольги Владимировны,

действующего на основании свидетельства № 321253600008988 о государственной регистрации
физического лица в качестве индивидуального предпринимателя  с другой стороны, вместе
именуемые Стороны, с соблюдением п.4 ч.1ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий муниципальный контракт
(далее - Контракт) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику в обусловленный настоящим Контрактом
срок продовольственные товары в ассортименте (далее – Товар) согласно спецификации
(Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта. Заказчик

обязуется принять и обеспечить оплату поставленных товаров.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость контракта составляет 180 000,00 рублей (Сто восемьдесят тысяч
рублей 00 копеек). НДС не предусмотрен. Цена товара включает в себя налоги, услуги по
доставке, транспортные расходы и другие обязательные взносы и платежи.

2.2. Цена контракта является твердой и не подлежит изменению до полного исполнения
своих обязательств.

2.3. Заказчик производит оплату «Поставщику» путем перечисления денежных средств
за фактически поставленные товары на банковский счет «Поставщика», реквизиты которого
указаны в разделе 12 настоящего Контракта. Основанием для оплаты поставленных товаров
являются счёт-фактура и товарная накладная, подписанная Заказчиком, в течение 10 (десяти)

рабочих дней с даты подписания документов о приёмке. Указанный документ выдается в
момент оплаты товара и должен содержать следующие сведения: наименование документа,
порядковый номер №, Ф.И.О. для индивидуального предпринимателя, идентификационный №
налогоплательщика, присвоенный индивидуальному предпринимателю, выдавшему документ;
наименование и количество оплачиваемых приобретенных товаров, сумма оплаты,
осуществляемую наличными денежными средствами, подпись, расшифровка подписи, печать.

2.4. Условия контракта могут быть изменены по соглашению сторон при увеличении или
уменьшении по предложению Заказчика количества товара, объема услуг или работы не более
чем на 10%.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
 3.1. Качество товара должно соответствовать требованиям контракта, техническим

регламентам, стандартам, санитарно-эпидемиологическим правилам и иным нормативам,
являющимися обязательными в отношении данного вида товара в соответствии с
законодательными и подзаконными актами, действующими на территории Российской
Федерации на дату поставки и приемки товара (каждой партии товара).

3.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар является новым (товаром, который
не был в употреблении, у которого не были восстановлены потребительские свойства),
свободен от прав и притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.

3.3. Товар должен иметь необходимые маркировки и инструкции на русском языке, а
также наклейки и пломбы, если такие требования предъявляются действующим
законодательством Российской Федерации.

3.4. Товар поставляется в упаковке (таре), обеспечивающей защиту товара от
повреждения или порчи во время транспортировки и хранения. Упаковка (тара) товара должна
отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь
необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить

количество содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы), если иные
требования к упаковке (таре) не предусмотрены в Спецификации на поставку товара. Если
производителем (производителями) товара предусмотрена для него специальная упаковка
(тара), отличная от указанной настоящим контрактом, то товар может поставляться в упаковке
(таре) производителя, если она обеспечивает защиту товара и комплектующих от повреждения
или порчи во время транспортировки и хранения. При передаче товара в упаковке (таре), не
обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия и оплаты
товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы. Если
товар поставляется в многооборотной таре, то возврат многооборотной тары и средств
пакетирования, в которых поступил товар, организуется Поставщиком самостоятельно и за его
счет.

3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара до его передачи
Заказчику лежит на Поставщике.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товары партиями в количестве,
соответствующем заявке Заказчика, переданной Поставщику посредством телефонной,
факсимильной или электронной связи, в течение срока действия настоящего контракта,

самовывоз. Сроки поставки партии согласовываются с Заказчиком. Место поставки: с. Амгу
Приморского края, ул. Молодежная, д. 12В.

4.2. Приемка и оценка качества товара осуществляется в полном соответствии с

ГОСТом.

5. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
5.1. Заказчик вправе:
5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

условиями контракта.
5.1.2. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных

документов, указанных в контракте, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии
с условиями контракта.

5.1.3. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств
Поставщика по настоящему контракту.

5.1.4. Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия
качества поставляемого товара требованиям, установленным контрактом.

5.1.5. Требовать оплаты неустойки (штрафа, пени) и (или) возмещения убытков,
причиненных по вине Поставщика.

5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Обеспечить приемку поставленного товара в соответствии с условиями настоящего

контракта.
5.2.2. Провести экспертизу предоставленных Поставщиком результатов,

предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта.
5.2.3. Своевременно оплатить товар, поставленный в соответствии с условиями

контракта.
5.2.4. Своевременно сообщать Поставщику о недостатках товара, обнаруженных в ходе

его поставки или приемки.
5.3. Поставщик вправе:
5.3.1. Требовать своевременной приемки и оплаты поставленного товара в соответствии

с условиями контракта.

5.3.2. Запрашивать у Заказчика предоставления разъяснений и уточнений по вопросам
поставки товаров в рамках настоящего контракта.

5.4. Поставщик обязан:
5.4.1. Своевременно и надлежащим образом поставить товар в соответствии с условиями

контракта.
5.4.2. Безвозмездно устранить выявленные недостатки товара или осуществить его

соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
5.4.3. Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих

обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении контракта.
5.4.4. Представлять по запросу эксперта, экспертной организации дополнительные

материалы, относящиеся к условиям исполнения контракта.
5.4.5. Предоставить одновременно с товаром документы, подтверждающие качество

товара, в соответствии с действующим законодательством, а также данные документа,
подтверждающего страну происхождения товара, при наличии такого документа.

5.4.6. Сообщать Заказчику в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме об

изменении своего расчетного счета с указанием новых реквизитов. В противном случае все
риски, связанные с перечислением Заказчику денежных средств на указанный в настоящем
контракте счет Поставщика, несет Поставщик.

5.4.7. Представлять Заказчику сведения об изменении своего фактического
местонахождения или почтового адреса в срок не позднее 5 (пяти) дней со дня
соответствующего изменения.

5.4.8. Исполнять иные обязанности, предусмотренные контрактом и действующим
законодательством.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

6.1. Заказчик осуществляет приемку продукции с участием Поставщика в течение дня
фактического поступления продукции Заказчику.

В случае выявления несоответствия поставляемой продукции условиям настоящего
контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Поставщика, составляет акт
устранения недостатков и направляет его Поставщику.

Поставщик обязан в течение одного дня с момента получения указанного акта устранить
выявленные недостатки за свой счет.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Контракту в соответствии с условиями Контракта и действующим
законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения обязательств одной стороной, установленных
настоящим контрактом, вторая Сторона вправе потребовать уплату неустойки в размере,
определенном в соответствии с положениями Федеральным законом № 44-ФЗ.

7.3. В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения своих обязательств одной
стороной, установленных настоящим Контрактом, вторая Сторона вправе потребовать уплату
штрафа, определенного в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от
30.08.2017 № 1042.

7.4. Оплата Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения
обязательств по Контракту.

7.5. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом,
произошло по вине другой Стороны или вследствие непреодолимой силы.

8. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы. Свидетельство, выданное соответствующим компетентной организацией

или государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и
продолжительности действия непреодолимой силы.

8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся, в частности, нарушение
обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения
контракта товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

8.3. Сторона, для которой исполнение обязательства оказалось невозможным по
указанным выше причинам, обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении,
предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему
Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в арбитражном суде Приморского края согласно установленному
законодательством Российской Федерации порядку.

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том
случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, должна направить
письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Контракт другой Стороне не
позднее чем за 1 месяц до предполагаемого дня расторжения настоящего Контракта.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до 31

октября 2024 года. В части оплаты в соответствии  с разделом 2 настоящего контракта до
полного исполнения сторонами своих обязательств.

11.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия,
банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об
этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой
частью настоящего контракта.

11.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.4. Неотъемлемыми частями настоящего Контракта являются:
Приложение №1 «Спецификация».

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

  «Заказчик»                                                                     «Поставщик»

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад с.
Амгу»
692162, Приморского края, Тернейского
округа, с. Амгу, ул. Молодежная 12В

8(42374) 38-2-77

ИНН/КПП 252 800 0387/252801001
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
Г. ВЛАДИВОСТОК/УФК по Приморскому
краю, г. Владивосток

К/С 03231643055400002000
ЕКС 40102810545370000012

БИК 010507002

ОКПО 20769961

Индивидуальный предприниматель

Балакишиева Ольга Владимировна

692162, с. Амгу Тернейского округа

Приморского края, ул. Арсеньева, 1А
 ИНН 252810315578

ОГРН 321253600008988

БИК 040813608

Р/с 40802810750000043866

К/с 30101810600000000608

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК

ОГРН 1152505000086

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТМО (МКДОУ
«Детский сад с. Амгу» лицевой счет
03203D03870)

  М.П.       ________________ Шведенко М.В.
                    (подпись)

М.П.     ________________ Балакишиева О.В.

Приложение №1

к контракту №3-АМ от «12» января 2024г.
                            Спецификация на поставку продовольственных товаров в ассортименте

для нужд МКДОУ «Детский сад с. Амгу»

№

Наименование

Единица
измерения

Количество

44 Бананы кг 20

16 Геркулес 1/0,4 пач. 10

35 Горох  пач 20

28 Крупа ячневая кг 15

12 Джем, повидло кг 20

42 Дрожжи 1/0,5 пач 10

38 Зеленый горошек ж/б 100

20 Какао 1/0,1 пач. 20

6 Капуста кг 50

7 Картофель кг 200

33 Крупа гречневая пач 40

32 Крупа манная пач 40

31 Крупа перловая пач 20

29 Крупа пшеничная пач 40

30 Крупа пшено пач 40

34 Крупа рис  пач 40

39 Кукуруза консервированная ж/б 100

19 Лук кг 50

36 Макаронные изделия кг 50

22 Масло растительное л 40

3 Масло сливочное кг 40

23 Молоко сгущенное  ж/б 100

2 Молоко цельное л 500

5 Морковь кг 60

11 Морская капуста ж/б 1/0,22 ж/б 40

13 Мука пшеничная кг 100

1 Мясо говядины кг 150

15 Мясо кролика кг 30

8 Мясо птицы кг 180

37 Огурец соленный ст/б 20

10 Печень говяжья кг 100

  «Заказчик»                                                                     «Поставщик»
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад с.
Амгу»
692162, Приморский край, Тернейский
муниципальный округ, с. Амгу, ул.
Молодежная 12В
8(42374) 38-2-77
ИНН/КПП 252 800 0387/252801001
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
Г. ВЛАДИВОСТОК/УФК по Приморскому
краю, г. Владивосток
К/С 03231643055400002000
ЕКС 40102810545370000012
БИК 010507002
ОКПО 20769961
ОГРН 1152505000086

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТМО (МКДОУ
«Детский сад с. Амгу» лицевой счет
03203D03870)

  М.П.       _______________ Шведенко М.В.
                    (подпись)

Индивидуальный предприниматель

Балакишиева Ольга Владимировна

692162, Приморский край, Тернейский
муниципальный округ, с. Амгу, ул. Арсеньева,
1А
 ИНН 252810315578

ОГРН 321253600008988

БИК 040813608

Р/с 40802810750000043866

К/с30101810600000000608
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО
СБЕБАНК

М.П.     ________________ Балакишиева О.В.

9 Рыба свежая кг 100

21 Сайра ж/б 1/0,25 ж/б 40

18 Сахар кг 150

4 Свекла кг 40

24 Сметана кг 20

26 Сок 1/2 л 400

40 Соль кг 20

14 Сухофрукты кг 60

25 Крахмал  кг 4

43 Томат паста 1/0,9 ст/б 5

41 Чай 1/0,5 пач 12

27 Яблоки кг 50

17 Яйцо  дес. 50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-09T11:17:08+0500